lerram, enitere in dies ad gentes quascum-

que infidelilatis errore detentas prope-

rare Deo annuente potueris, myslerium

regni Dei per insinuationem nominis

Christi Domini nostri , veritatis suasione

designes, et per spiritual veritatis , et

dileclionis , et sobrietatis
, praedictionem

ulriusque Testamenti mentibus indoclis

consona ratione transfundas. Disciplinam

denique sacramenti , quam admiltendos

(Deo praevio) credituros tenere studeas,

ex formula officiorum sanctae nostrae

apostolicae sedis, instructionis tuae gratia

praelibata volumus , ut intendas. Quod

vero actionis susceptae tibi deesse per-

spexeris, nobis ut valueris, intimare cu-

rabis. Bene vale. Data idibus maii , im-

perante domino piissimo Augusto Leone

a Deo coronato Magno imperatore, anno

tertio imperii eius , indictione secunda.

Dat. 15 maii anno Domini 719,
pontif. Grtg. anno iv.

Bull. Rom. Voi. I. 28
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n is Bonifacii

inGcnnaniam.

II.

In idem argumentum (1)

.

SUMMAR1UM

Causa legationis Bonifacii in Germaniam. —
Reverentia et auxilium Bonifacio prestanda.

Gregorius servus servornm Dei, nniversis reve-

rendissimis, et sanctissimis fratribus coepi-

scopis, religiosis presbyteris, seu diaconis,

gloriosis ducibus, magniflcis castaldis, comi-

tibus etiam vel cunctis christianis Deum ti*

mentibus.

Solicitudinem nimiam gerentes prò causa legati».

speculatione eredita, quia in umbra mor-

tis aliquas gentes in Germaniae parlibus,

vel plaga orientali Rheni fluminis, anti-

quo hoste suadente, errare, et quasi sub

religione Christiana idolorum culturae eos

servire cognovimus: aliquosvero, qui nec

dum cognitionem Dei habentes, nec bap-

tismatis sacri unda sunt Ioli ; sed com-

paratone brutorum animalium pagani

,

Factorem non recognoscunt , necessario

prò utrorumque illuminatione ad praedi-

candum rectae fidei verbum, harura por-

tilorem Bonifacium reverentissimum fra-

trem nostrum episcopum, ad easderr

partes dirigere studuimus , ut et illis

praedicando verbum salutis, vitam provi-

deat sempiternam: et si quos forte, vel

ubicumque a rectae fidei tramite desti-

lisse cognoverit , aut astutia diabolica

persuasos erroneos repererit , corrigat

,

atque sui educatione ad portum reportet

salutis, eosque ex apostolicae sedis huius

doctrina informet, et in eadem catholica

fide permanere instituat. Cui hortamur ob

amorem Domini nostri Iesu Christi, et

apostolorum eius reverentiam, ut in omni-

bus solaliari nisibus totis debeatis, eum-
que in nomine Iesu Christi recipiatis, ut

scriptum est de suis discipulis: Qui vos

recipit, me recipit (a). Providentes in-

snper necessaria itineris eius, comites

tribuentes, cibum etiam, ac potum, vel

si quo eguerit, largientes, ut uno labore

(1) Ex edit. card. Garafae. (a) Matth. 10.

Reverentia et

auxilium Bo^
nifacio prae-

standa.
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ci socia voluntate opns sibi crediluin pie-

tatis, et negocium salutis (annuente Deo)

perficiatur, atque praeraia laboris perci-

pere mereamini , deque conversione er-

rantium merces vobis adscribatur in coelis.

Si quis itaque huic Dei famulo, ad illu-

minationem gentium ab liac apostolica

atque catholica Dei Ecclesia destinato,

assensum vel concursum praebuerit, exo-

rantibus apostolorum principibus, consor-

tia mereatur sanctorum et martyrum Iesu

Christi. Si quis vero (quod non opta-

mus) adversando, eius praepedire conatus

fuerit laborem , aut contrarius extiterit

ministerio sibi credito , successorumque

eius eundem laborem inslantium, ex sen-

tenza divina analhemalis vinculo percel-

lalur, et perpeluae damnationi subiaceat.

Bene valete. Data kalendis decembris

,

imperante domino piissimo Augusto Leone

a Deo coronato Magno imperatore, anno

septimo , sed et Constantino Magno im-

peratore eius filio anno quarto, indictione

sexta.

CI.insula

IH.

Ad Leonem Isaurum imperatorem de sacris

imaginibus (1).

SUMMARIUM

Literas imperatoris se accepisse commemp-
rat. — Antiquissimus mos imperatorum

literas in limine confessionis S. Petri po-

nere. — Primordia imperii Leonis ortho-

doxa fidei consentanea.— Leonis haeretica

sententia de sacris imaginibus, earumque
cultoribus. — In dubiis, ut edoceamur a

sapientibus, quaerere debemus. — Adhor-

latio ad imp. ut pontificiis admonitionibus

flectat animum. — Idolatria a Deo prohi-

bita in Veteri Testamento. — Manufacta

veneranda ad gloriam Dei, eiusque mini-

sterium.— Manufacta ex Dei praecepto per

Moysen in Arca foederis reposita. — An-
tiquissima traditio apostolorum, qui Chri-

stum et Ioannem depinxerunt. — Disci-

pulorum qui Stephanum protomartyrem ac

aliorum deinceps christianorum
, qui mar-

tyrum facies depinxerunt. — Hae imagines

idolorum loco a genlilibus adoratae sunt.

(1) Cono. tom. vili, inter Acla Goncilii Nicaenin.

ROMANCM

— De facie Christi, quam ipso ad Au-
garum misit. — Iterata admonitio ad imp.
— Quae mala pepererit imp. hac sua hae-

resi. — Quare adorandae fidelibus propo-

nantur imagines. — Imperatoris respon-

siones. — Pontificis responsio. — Leo

imp. dicendus haereticus, et quare. — De
Germano patriarcha Constantinopolitano.

— De Constantini iunioris humilitate, et

in observandis conciliorum decretis sin-

ceritate. — Ecclesiae dogmata non ab

imperatoribus, sed a pontificibus prove-

nire debent. — De suae iurisdictionis fini-

bus non excedendum. — Quod sit impe-
ratoris in conciliis munus. — Quae fecerit

prò Leone imp. Gregorius commemorat.
— De imagine Salvatoris, quae Antipho-

netes dicitur, a Iovino imperatoris iussu

eversa per Spatharum. — Quae hanc im-

pietatem scelera sint sequuta. — Impia

Leonis verba. — Pontificum romanorum
quae semper cura fuerit. — De s. Martino 1,

pontifice, quem Conslantinus imp. est per-

sequutus. — Alia Constantii nefanda sce-

lera. — Quam poenam tulerit. — Gregoriì

pontif. desiderium prò orthodoxa fide mar-
tyrium pati. — Nova adhortatio ad imp.

ut resipiscat. — Imperatorem certiorem

facit se ad Septetum baptizandum profe-

cturum (1).

Literas vestrae a Deo custoditae raa-

iestatis ac fraternitatis per augustalem

Spatbaro candidatum missas accepimus

imperante te, indictione quartadecima :

ipsius etiam 14, 15, et 1, et 2, et 3,

et 4, et 5, et 6, et 7, et 8, et 9, in-

dictionum acceptas epistolas tuas in san-

cta Ecclesia praepositas in limine confes-

sionis sancti et gloriosi ac principis apo-

stolorum Petri diligenter servamus, ubi

et Chrisli amanlium praedecessorum tuo-

rum, qui pie imperarunt, sunt literae.

Et in decem syllabis recte, ac pie, utque

imperatorem christianorum decet, obser-

vaturum te ac custoditurum integre omnes

sanctorum Patrum nostrorum, et clocto-

rum admonitiones promisisti. Illud autem

imprimis praecipuum est quod literae

tuae, et non alienae sigillis imperatoriis

obsignatae diligenter sunt, et accuratae

intus subscriptiones per Cinnabarin pro-

pria manu tua, ut mos est imperatoribus,

(1) Scripta fuit haec epistola anno Domini 730,

ut ostendit Pagius in vita Gregorii, % xxxvi.
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Leonis liaere-

lica sentenlia

de sacris ima-

{jinibus , eu-

runique tulto-

ribus.

In dubiis, ut

cd'tceBTTnir a
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liiaercrc de-
bcraus.
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subscribere: recteque admodum, et reli-

giose conf'essionem ineulpatae, et orthodo-

xae fidei nostrae edidisti, sedet scripsisti,

eum qui sohit ac dissolvit terrainos Pa-
truin, execrandum esse. Cumque isthaec